Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARÁCAPEBAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Ordenador de Despesas da(o)
são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e
considerando o que consta do processo admini
Eventos LTDA, vem RATIFICAR a declara;
empresa, determinando que se proceda a publicaç

iria Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições que lhe
,rdo com o que determina o art. 26 da Lei n° 8666/93, e

que trata da contratação da empresa Luxus Produções e
inexigibilidade de licitação para a contratação da referida
Levido extrato.

08 de Fevereiro de 2018

Efilson Santos da Costa
io Municipal de Cultura

Sé Alves de Lima
MuicipaJ de Cultura Adjunto
'rera qO 064t2017

MORRO flOS VENTOS S/N. BEIRA RIO II, PARACJAI'EBASIPA

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE FARAUAPERAS

PREFEITLRA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEX1GIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N°6/201 8-05SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARALAPEBAS, através da(o)
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, cm cumprimento da ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o)
WANDFLRN1LSON SANTOS DA COSTA faz publicar o extrato resumido do processo de INEXICIBILIDAI)E
flE LICITAÇÃO a seguir:

OBJETO ........................ .Contratação de show alusivos as festividades comemorativas no Carnaval
2018, que será realizado na Palmares Sul, no Município de Parauapebas, Estado Pará.

FAVORECIDO..............: LUXtJS PRODUÇÕES E EVENIOS LTDA

VALOR ........................... .R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais),

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....: art. 13. inciso III e/e art. 25, inciso 11 da Lei n°8666/93 e suas
alterações.

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE..: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e
ratificada pelo(a) Sr.(a) WANDERNILSON SANTOS DA COSTA, na qualidade de ordenador(a) de despesas.

PARAUAPEBAS - PA, 08 de fevereiro de 2018.

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Comissão de Licitação

Presidente

PUBUCADÜ EM 2iJJi.
kADRÜ!!VI5Ü DÂ ?MP

MORRO DOS VENTOS .Ç/'Ç,  BEIRA RIO II, PARAFAPEBAS/FA

k Fc\: 2ÁN

TXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° 6/2018-05SECULT

ESTADO 00 PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUEPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE N° 6/2018-O5SFCULT

O Presidente da Con,issio de licitação do Ieirnicipio de PARAUAPEBAS, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, em cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor
da WANDERNILSON SANTOS DA COSTA. (ai publicar o extrato resumido do processo de
INXIGIBIUDAOE DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de shõw alusivos as festividades comemorativas tio Carnaval 2018,
que será realizado ria Palmares Sul, no Municipio de Parauapebas, Estado Pará.
FAVORECIDO: LUXOS PRODUÇOES E EVENTOS LIDA
VALOR: R* 3500000 (trinta e tlrtn til' reais}.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III dc art. 25, Inciso II da Lei fl  8666/93 e suas
a iteraçàes_
DECLARAÇAO DE INEXIOIBILIDADE: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e
ratificada paio Sr. WANDERMILSON SANTOS DA COSTA, na qualidade de ordenador de
despesas.

PARAIJAPEBAS - PA, 08 de fevereiro de 2018.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissn da Licitação
re dente

Terça~., 20 DE MARÇO DE 20O

ESTADO Do PARÁ
PnFtETURAMUNICrIAL DE PAAAUAflMS

EXTRATO Do PtIMEIRO TERe4O CHEAPOSTIISMEPITO
AO CONTRATO

ORIGEM, CONTTO n5  205/0468
DECORRiNTE C.aDHA .. A1201 /_04LtIP
CONTRATANTE; pREFErURA MUNICiPAL DE P.aAIJAPEEAS/
FUNDO NLiICIPAL. DE EDUCAÇÃO.
CsyaTTRDA: EAUSK MOeL EQOIP»iIF4FOS EDIXACIC*aIS LTDA.
CiWETO- AQUISIÇÃO DE 5RINQUEO  PARA ARCA txTERrM
EM ADIEI MENTo AS ENTIDftDtS EDUCACIONAIS CO, RUIaS

LiOLICAS DE ENSTNO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E
NLJNICIPIOS, PARA ATEtJ)Ffi AS CREChES, DESTA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MLJRICIPIO DE PAtiAPEbAS,
ESTADO 00 FeRA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO' RI t2.SSB,0Oídoe
quirlhenus . dnquenta e ai to -N,
I1CFICIA INICIAL DO COORATO: Di de rdovenT&o ai 2017 a
03 de talo de 2018.
Este PRIMEIRO Termu de A.atilenl.ptó ctjeiiva

antilerçlo e OacnvpAv., e, ao do Ensino

lr4tltuc1óneI 	1601 -FUNDO MLJraCIPAL DE

147 - Na itãó e 1 Ieseni/DIQITOnTO ao EnIhn o

Ew1i0lKa. 4.4 90.51 30 - E)uipaTTntdI e

Sela de me lia. 4.4.90. 5a.9. Duiros n'e Cosi! Perna Dentes
1.— DO II  APOSTILNIERTO; 22/OW2OIO

PtMOCOIØ: 391432

ESTADO DO PAaÃ
PREPEITURA MUNICIPAL DE PARAUuPtIA$
(TRATO DE INEXIGIEELEDADE CI uciTAçio
INEXIUUILIOADI N

o Pr
•aútS-ISICUT

usdenc da Cmssão de 	5In

 da Muni clek' de
PAPAUAPEaAS, atrai& da SECIETARTA MUNICIPAL DE
CO LIUM. e, il cwnprin,erao da ai cedo proceohia ~ Geatos
IA WAN0EfiMILO#i SANTOS DA Cosle, faz pabaca, o estrato
reelimIDo da p,R,.,-  de IN [XI Ei 1011_IDADE DE LICITAÇAO a
eL Li,r:
OS3ETO: Con Lr.laçiçt de sho., Clus ivós is faTtiv idades
c0FTÍTratLess no CarT,aiti 2019, que sará realôE10 na

2.—
res Edil. no Municlejo de P.145 apatias, Eate do Pare
ErIo: Lty*OS PRODUÇÕES E tMTOS LTOA

VALOR' Rs 35000,00 (trinEs e cinço niI (sais).
FUi)AMttd IAÇAO LECAL: SrI. 23, alciso III LA- j•L. 251  esuso II
CA CO pW E. teia/O 3 e Suas a,teraçfle..
DCC LAnÇIO 0t 'ME 5 IGIRIt IDA0C: —ARIA pelo P, es dente
da Cs,iiisão de LKII.çAo e raDIcal, pelo Sr WANDERNILSON
SANTOS DA COSTA, na qualidade de o,der,adar de desoesai.

FIMUAPIaAS - PA. OU de Feerel,o de 201 S.
LtD HAGPIO MORAES cORDEIRO

Comissão lis LKR6ÇãO
Pre.ider,te

Protoçalo: 291423

ESTAOO DO PARÁ
PREFEITUJA MUNICIPAL DE PANSUEPESAS

EXTRATO NE CONTRATO
CONTRATO II: 20Ie0052

ORIGEM: PREGÃO., 912017-0045EF%AI)
COtTOATAdTE: PREPI'ItM MUNICIPAL DL FARkUAFfBAS
CDNí4ATAOA FLASMOBRAS LTDA-M9
Dai tio' Contratado de empra. papa aquiiiçao de aaterial
de olnssimÕ  10211 nos ai iniirklos -açucar. ça(ú e RIA. $ua
n'InMAL e elo, EI. de coe irias, anca laveis e 	seros de cozinha
e limpeca que atende, 1 todas ai Secreta nas. Coo er.adÔrLss
Depa'IameIaos Ia Prece' Lura ti cl U pai da Perasn peca!, estado
41 pará,
VALOR TOTaL RÇ 23 3M, 39 ('lote e 'és, , i, trezentos e StCI%Ii
• sete teR e tinia nove cenca,,o,I
VIGÉNCIA' 2] de JaneIro de lOtE a 23 de Jarisipo de 2019
DATA DA ASSINATURA' 13 di )aJloIro de 2018

Protecelo; 29142$

..NINAR 00
PREFEITURA MUNICIPAL CE PÃRÃIIEnIAI

EXIAATO DE CONTRATO
CONTRATO N5; 201a0057

ORIGEM: PAEGO I4 9(ZD]I-OOSSEMAD
CONTRATANTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
COErRATADA. TRAPROSSY COM. DE GA5 E TILRNSP LTOA
GRJETO: Coreraaçlo de S)FÇC5, para auiaiço de macansi
NE coji sumo (âoersx. sIlaait,cloi 'a4úÉar, eaiA e Es,le CRA

moerei gela, gás de coem la, desas,U es e e çene'oe de eDeN, li
e lwTs.eze) Ia. atenderá racial ia Seçi ata, iaa. Cccrdan edonas e
oe pe rIan,eescos da Preteftura Mun,uIz. ii P. muapebas, ehido
do Fará
VALORTU'TAL' 	216007 (vinte e deis mil, e,iÉo e aesser*a
54i 5 rent. e sele eeflla',os)

VIGÉNCLA. 24 de Jarlero de 1016 a 24 da laoeiro De 2019
DATA DA ASSINATURA 24 da ialleD OS 2058

ProiõeOIet 29*430

ESTADO DO PARÁ
P9EFSTIJRA MUNICIPAL CI PARAUAPESAS

EXTfl10 DO PRIMEIRO TERMO DI APOSTILAMENTO
AO COÇSTI%ATO

OR1CM: CONTRATO rt  10170543
DECORREMI t CARONA N' A/10I7'041PHP
CONTRATATdIE' PREFEITURA MUNICIPAL DE PAMUAPfEASI
FUE*DO MINICIRA, DE EDUJCACAO
C1RAts. ERIIq K MODIL EQ(W5btFi POS FrxJcAcaaaJS LIDA.
ORIETO. AQUISIÇÃO DE DRINQUEIXJS PARA ARFA EXTERNA
EM AIENDIAIEPITO AS ENTIDADES EDUCACIONAiS DAS REDES
FUW IÇAS DE ENSINO NOS ESTAESIS, DISTRIIO FEDEPAL E
MUMCIPIOS, PaRA ATENDER AS CRECHES, DESTA SLCRL PARIA
MIeIICIPAL De EDLflC?A DO MUNICIPIO DE PARAUP€BAS,
ESIALXJ 00 PARA
VALOR INICIAL 	O14dTrtTO: R$ 2.I1O.00t 	,,Lsc&n reais),
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 07 De Oeemb,v da 2017 e
0' os Tunho de 2DI

ata PR 1 METRO Termo de APÓlIIlamInto 	CAI— O
ePI Clii SrI ento Cotado ........ na no co Dilate;

DA DOTAÇÃO.
11. 3 5.2040.2 .00 - MarMtençáD e Desenvsv,mRoio do EnsIno
Fundamental
PARA DOIAÇÃO.
C153%caçEo InsLiUaijridi 160L.FUNDO MUNICIPAL DE
FlorAçÃo FilE
12)6)30192 1,1' M1TI.JltnçJi2 e Dsseovolsisrento 00 tneelo
RaSca- AOM
CiE$5c a cão ECcnmlca 4.4.90.52.00 - EMe pamento. e
..MIRO,Perma.se Mc.
Sub elementO 4 4 90 52.99 Outro e FiTa Lena,, Pern wos lhes.
DATA DO 5D APtJSÍILAMENTD. ?2/DI/1018

Prewcalc; 191414

PICOLII4 SAMC1IES
noiso X da LeI n  O.AW93 e suas

ORE ADO DO PARA
PRIJIITURA MUNICIPAL DE P*RAUAPE$AS

EXTRATO DO SIGIJNDO TERMO DI APOSTELAMtNTO
AO COPETRATO

ORTÇ.EM: cc*I1TO Ti5  1017037
OEOmRENTE: PREGÃO N11lO11-CO3SEIAD
COIiTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PAIL&UAFtSAS/
SLIREIARIA MIINICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
UXIIÍ{ATADA CAETANO & PINhEIRO LTDA.
ObJETO: AQUISIÇÃO DE COKDJSflVEL COM FORNECIMENTO
P4RtLADO E 1ONI1NUIO DE CDIIIUSTIVEIS 1IPO. GASOLINA,
DIESEL E DIESELS-I0, PARA PAEFEflURA MUNICIPAL DE
PeRAUAFEbAN [SIADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO COMI RATO' RI 1 SILE73,S (um mEplu,
wji',haicos e dezeata mil aitoctntÓs a setenta e DIA reais

a,a e alto cerskvÓe).
VIGflICLA INICIAL DO CorhIlsApO' Oi de Sofozetro de 2017 a
OU de Sulsotro de 2010.
VALOR 00 CONTRATO AFOS ZAPI' Inuicerado
VIGÊNCIA DO COtJIRATO APON 2 APr Inalterado
Trata o presente p,,su do Contrato ,w 205/0357,

DIÁRIO OFICIAL NO 33501U 101

Olire a SECRETP,ftRIA MUNICIPAL DE A1IIIIMISTRAÇÃO
CAETANO ES PINeIEIRO LTDA, appljçi quahflca&us anwiõrrnente.
sesloado! emOS da Setembro Ru E" hPè .Io, Slklai de 20)01
ra de Ri 1.550 E/3,60 Lvi' mufIso quinhenco, e desato
omtacmltoa e setenta e três rei Se sessenta e ai' o contavol), cuja

é AQUISIÇÃO DE CONSUISTIVEL COM FORNECIMSTO
PARCELAUO CONTINUO DE CDMROSTIVEIS TIPO. GASOUNA,
DIESEL E OIESUS-tO, PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE
PAMUAPEOS, ESTACO DO FARÁ
F5re SEGUNDO Terma de Anislilj(nsrto objebies o remane)an,entc

IFIelb 1 — wt vat.*UnI
1 1

IÁSaL$Â 1 1
II_ItttI_tI_NçaJ&I1

1 1
£58 	IF 116115

COMUM LiTEO 1 	3.T2TMI 1
lv,si

1
TOTAL GERAL! R$ 12 RILOO
DATA CO 2 	OS IITAMENTO' fll/DV IS

Prntec.Jo, 291415

ESTADO DO PAtA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUEPESAS

EXTRATO DE INEXIGTEILIDAOE DE LICITAÇÃO
ENEX1GTSILIDADE N• £f2Ot7-ISSECULT

O P resdeslUe da Coniasão de Idia cão do til 'atipIa ae
PARAI1AREAAS através pia PREFEETURA MUNICIPAL DE
PARAUAPELSAS, em cerrpnimerao da rat'caço p,ocedsda peio
Gestor da Ses reter1 a Municipal de C uni a. faz rutlblicar o estrato
real meio -lo o' ocasso de IMEXiO LEILIDADE D1 É Ir ITAÇAO a
tio bIt:
ObJETO Cs tbço de 110pm Gospai pala le.hzaçb, dat
Fest,vpdsdee alusivas 011 Nave iRan 20' E que aLTETIeÇC, á ,i este
Mupiã_h)i O a P5 reoaoebs., t Estada dó ParT.
FAVORECIDO. ..CO, RARINIIO DM1
VAI IR: R$ 100.000,00 Isto, lili 1 ANIO.
UN1IATIENTAÇAO LEGAL: ar'. li, inuso 111 11 2,5. 25, inc.ao il

da Lai n O .bb(9i e suas altera ats
DECLARAÇÃO DE IF.EXIGIB1LIUAOE: emitida pelo Presldenie
da Comissão de Li sItaçio e

—.AIA pela Sr. WANÜER MI 5°F

SANTOS OA COSTA, na qualidada de ordenador de despetas
PANALJA PENAS PA, 28 De O ee,,plz '0 he 2017

LEO MAGNO MDRAES COADEIRO
Con, issãõ da Lia tiCã o

Pasidenle
Presocóta: 291420

JE PARAUAPERAS

aqeo de milMA
R Lajá e isita.

estado

ro opi,

Protocolo: 291424

flTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DI PASAUAflEAS

ORIGEM; CONTRAIO 110 201700??
DECORRENTE: CARONA N A/2n1 7-tiO2PtlP

ON1PATMdTE; PREFEITURA MUMIC IPAI DE FARAUAP€BAS/
SEM URO
CONTRATADA, WHITE WA'TDRES SERVIÇOS E COMERCIO LTDA
OBjFIfl' LOCAÇAO DE ESQUINAS PISADAS E /EIC1JLOS. PedIA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPALDE SERÇOS
URaOS- SEJlLMt 30 MUNICPPIO DE PwÀ)APEEA ESTADO
DO PARA.
VALOR INICIAL DO CONTRAIU RIDO 337 50000 (dez milhão,
0- sos e tots edoml e QSOFS aI rais
VNCA INICL

 DO CtuNrnAro.  ii oeianelro de 1017 a

de Janeiro is 2050; 	-
VALOR DO COtiTP.ATO AFOS t  TAL' ER 1141  S.S25,OO (doze

Cá /76 	 'sv /6'7.7,rn1 Diário Oficial da União - se

c I!NueU 	lave rsia 	qn.lcm 	€l) cellla'osl. IC/91.IrIl
PIE DADE SA101 Eh), 	(ai ar k 	1. 11 II 0d

qarcr.la tl.re ai!, ai: ICIft. INILNI 1:5
ri O. 	alar R S34.4 Ir h0 1011. 	iUc.rar

qur€rL± c Jie 	uayoa M N]A hELENA SUULA DE
ALI VI-IXA alI. aluo .k R4' 711" Oh i,rIll0,1.aj,lhr,,r 	dez

{a
,
uye

L VLDRA ARES &VS AJOS 	da .1 91111
 ad, rrnlc &,~c cria. XISENLI FEIJÃO DL 10.11. r,

valai ,lr 	?7i.Li0 (,lIl, 11111. darir(aO e tIIlArllIl

1 I.ILlhLl&I AlI 0h11) FEaNAOES DA ( L)ÇJÂ 	\-ak.r s: R$
Ó S8.00 	L OlkeFRL}c.riI DIrr..ço r:,E Runn
ri a e 	cia's

REItITURA .I Li NIU PAI- DE PÃRAUArLBM

L.lIIÂIXJ DE APOFIL 11,11 ID

EXTRATO Xi F1R IMLiRII 1 LMO DE AFOSTII.AMENTD MI
CONTRA O
(SRIGIiM: CONTa 'Te) .r'o Ifl,5-IJ
DrcoRFNrE CARONA N 	bl704IpMp
LaN 1 AIANTl; 	PRI!?IITI D 	111.111 PIAL 	DE
PARAUAPED Ç. FL,NDO MUNICLRAI DE FDLFCAÇAI)

W 34, tcrça-krra 20 de março ir 201

MOBIL 	EQLiIFlPNTôS

1114111 kb 	ES 2 It0Ô(ahid 11011 	lri

DO ii)3ITRAI t Ir? ali Ocre, 'ah!

Terii,a dc Ap.IaIs1 iaLara]bJIIivrl
ar, Il!ç4ll.e.,IallaaIap(-Lr!IoaIÜ

11wlençãh 	tIe 	i iiiu da 1: ri 110

ltIP-1 LINDO

I1111 11,11 	1)1

Ml]hicIlÇla 	DroaI'e.l, .].lroIa (31 Easuia,

[a. -L-t91J 52.00 - F.ari.Ii ,ilrclarcs 	MaLcILIrI

52W- OlIlWi I!,21i1J0h P :rlIO I0Ir, DkIA
Nato: 211)1.21)1

I 31 ,l rN»r) TLJ{MO DL AJOSTLLAM3NTO AO ONTR ATO

aAgAUÃ?E3ÃSISECaE rARI MI INrUAL 	ADM.ISTRALAu

rim rii ML N 1 EA RCLA Ni 	•ON1•I 1 O DE COMUI ; lIVEIS TIFO UASI II INÃ ri' FS EL DIE LIS-LI. EA RÃ 11Rk EU Iii 	Ml N IL Ii U DE

8 &0 nirlIs., qllliahcnft 	*ZI,a,,I. 	 tl'CR]) 	$lUaç lId
ahw dc 2017 iii Ir Çcla.Ibra * 1(111.

-aja,
01'Iie a Sr:CREERARIA MTINIClPL (ID ADMINISTRACOeCÍor.TANfl& PINlIElICE) L IDA., i±% aaILJicict.11rs, rlcll, ,,llrI

rÚ\rr ITEM 	I)I:SCRLÇÀÇ, 	 IINID 	1 AI DII IINIL. 	 - 	A FONW

__________________ 	 APflÇJ•II.AR 	I)hS•IPNO 	-

{P(30 	(ASCILINÁ LOMUSI MARC, IPILANIIÃ 	 LLlW) 	IR 4.219 	 01.) 	 -- 	RS I:agiai 	SLIIAU 	-

II)I.kl (.J-K;i R3 li 928.10- DAtA D02AP1S1'IEAMFrJiO: ia2t,,1

LX11t4T0 liE COhTRA1II 	 VALOR I0i.L Ri 23-38119 á, , Irdalral. llca:nrua 	 KflRATO 8W INLXICIBIIÃIPAIW DF LII IlAÇÃO

LL)tdI RAI
I'KLaÃO
O N 0IE&3l

ugLuLM 	N 912017 IEI4SEM I)
CohTPI AIAN ID, 	PREftITtJRA 	Mt]NIÇ IrAF 	DL
lARAII ;FLUAS
CON RAIADA' J RI IS' VIl 1W½
OBJETO 1 ri IIrIllç 	de CrrNfli, laia 4.D19u az irarrial
çIinMIno lg8lrrL aIlr0c!ic lc-.a,ar. abrIu . 5L 	,rrurol.

eIaa 	o LÇC cIaziniaa. da5 rta., ia e irri dc c,a ah. a Iuiopezoi
ql 	aIc]l(là i,,ab ia SraucjiI. r,,Irdcl lii lI o LLlt.,i]iü,
.L± PreicIlaca %.l..r]pal Jt PanwlIebaIs'sl.I
VALOR IUIAL R$ I9449 (aiim clr,rerIlIa c IivaIlç, .111,
4i]iLfl<c]EarIçnIr,)lL0,a I1) riria IA

Iil3NriA 19dc J;ir dc 2018 	dc iaIro £ 21119
DA[A DA ASSINAII IRA 19 1 lá, 1c 'Iii

EXIILAIO DE COW[kxrÓ

(alcei 	(Ir!! 	trInar ai3OCaIIaÍ

'1GU.CIÃ. 23 da jancira dc 2119. 	,L Jnrrra, dc 1019
lATA DA ASIIArI IFA 23 ' l-- j1 21]S

1 IIA'I O 1* C(Jr IR AIO

LON IRAIO lI ..uI gtJ37
ORIL;I'M•

'RI GÀD 1 	20I1.c41I1Y1I1
co11RA1.1'1I- FI,NIlO \ILjki(-IEAE. nr• ASSFSTFNC IA
SI CI AL
ONIIIATAI),A, TRarNSROÇSV (CM II (.AS Ir TRANSP

(TrOA
e) SI r-rra Varna Façd de IiPl*'I. para aqLIriQa 	Ir errrra de
IUIIiI1N' Waiaci!rlIIiiii&RIi(.a.Aeaui. eai 	Ltriic 	liolrina

NEXJL1IUII_IIOADE N' 6'11jJs OSSEÇ'I!T 1
Li PIcaIdrier da laIi;iv cc Jiciiaçi ...Mu.,Lrl 	da
PARAIIAFFB,AS, •r 	LI SU'FIETARI-' Mlr41( Tri rIr
CLLILJRA clllcull 	tora II, da aan,lLaao rraccdida pau) L,rlrord
VANDhRhlI ÇON AaTOS IA COSIA. Ia, publicar' III.I,

(A anua do [lrara do N 1 X 10111101 I)E DI: L ICfE

{)lDfD. 	('II, ral?aal 	ai 	.rr'a 	III, alIa. 	aI 	k.Ilaldade.
r(I]ÓIl00lap,/uO Iii CIrIasreL 1h13, riLie .arieaLl,,Ir IS IJrco S,I
'i,• MaIliRipia d I'al.dcpo. L iodo Fará.
&VI IR FC IDO 1 LX LiS PRODUÇÕES E E VENI1 ) 1 [11 a

r.OR: fl 	IS IXSJ.1,111 ila,'rl'i

ihi)ASIENTACA{) 1 I-AL: a 	1.1 	III çc arr 	incIdi Ii
(1± Lii rI a.M1 e 	,lIirrrç&..
lII,l_'LARAÇ.&O DE INr.XIC.11311 InArir elrIlIlda pela F,errkIlLa

de
.,,, oa

IloiI,4io e ralillaista pcI 	ÇANDI-RNII 50
11,11  SANToS DA al,hd

LONIRAIII N lo.,u; 	a.rllotLLLlpc1a
' ,b 	P

°' ,:xIItAn, DL  INEI1;IHIi II)ÁIW DI. LIUII',tl&O okI

r
rM 	R

B

D á.

oS3

COtIM

'
I 	I 	I 	LILNICI'L 	Ir II Pae

OT
	d 	  	a

cALOR 	A l 	RS 22 Ia 	a7 v,IILC: (3Mb raLL. ca,aa idcIci,I'l RAA?L INUXICIBILIDADE N 	0121117.IISECL1LI
•cjN TRATADA R1111 e  11 	er 	dciii 	Ia 	Ca,n,iaern 	& 	Iii ls<Aa 	da 	Mo,Lr a, lá

L,LM?E,Z.A BIRELT 	[rI AAI
I LU

IJA 	)
ol

rav P F
d

F
a

IT
I

L

i

I

i

R

I. N I('I
d

Al
a.

ASS..  k 	p r

a
asa

ú
, rd a41 	FCI 011

I O. L .aD

I
d
C
i

C
L

r, 	p

o
n C II

c
'

L
I
l

L
r
h c sr. 	rs[ 	VIR. 	3uaiiun.J,

lins ld da 2 A  i
SI D

vI
A
c
TA lI

I
AA-S 	NA  T

Ja

ORA 	da Jarrcrri, de _4
rA

R
F

A
A E 	 r ui ilp

d
ni
a
l IIo

P
Ilr

R
e r,

A
ce çMM, p pd

DE
,

do 	Sar[ta o.. Muo,crpaJ dc Cultura 	fai 	pI±hLirarn troR,
EI Ir 0 	da 	oa udm 	UresrIã' 010 	ian)( da 	abtro 	11111Pca4)
,IceIc,lLicel 	sada 	ao Sce, cli lb, 	OO rJ..iadari.o c 	1 IrpenilIlar! a

. 	,,

1' (RaTO DE DISP}.ra 	1W LII II À( Ão
redirIa Llo 	lo Ir ecora dc 1 NEXIGI 1511.1 DADE 11h 1 e' IT kÇAO

da Pri 1 	Cl w 	Mr1•iir1 paI r 	I115Lia 	bal. oosalii da pena O W [•TO: 	CallrtsiaaerI 	rir 	diaro 	....... 	rr!ra 	real! 	dl 10 VAI.Ôa TOT'l 	R 	21 	kdkI i'IuIc 	(eLtIlal 1, eeIiçcnk 	e ki'.asIrLa A GeriiaiIii de I.l[,F.Qi.. LI '1;iriarrpi,. dc I'AR.AIIAIED;S. 	lidar
da 	FUN IX)

.1'111 	I.'! 	ar 111lAIAI, cicuaap,r,ruIrIa o
ltII'IaIaoko 	ILLICLOOC 	da', 	Hd'r,IIao 	211h 	que 	a_lrlIaecl a 	leoas

reais) Fllu!lc,plaa de Par u 	bas 	IS) Eu .1 • 1k 	Nica
woTRNt'IA: 	W do 2111111,' dc 2(II 	IVk' Iaer,rla dc 2018 poeadada 	pIaa 	Si 	Rnllnill.Sa Olecira 	Nolaa, 	S';etal]Li F 1lIR[ClJ MAR('ELA MAPINHO DAVI
El AIA DA ASSI NAT Ia RÃ; :9 da Juj,ai ra de 'III Mie. 	1 pai rIr LdIiriç, 	.1 	i 3h cor 	ira aeaLI. 1k p. 	creIa VaLOR 	1 	I CiCIOU 	IIaIIlIc.,e

ue JRTna 	ir i'OIÁ 	cla FU\IDAMEN [AÇÃO 1 FL,AI 	alt 0,111500 LII 	ai. IS. 111:1-ao II
KX'I RI' II 	1»: CONTE AiO (*j 	a: lacíflo 	k 	Las Ii cade ra Aaea.da LI. Qiain 4I1 1 	Ler o • 	6 	93 e auc 	a

1 alIce 3,1 	01. TIA 	ir? 	4' 	c 	raAreoe 	M 	17. Qea.Ins 4 RI 	LllIao LIECLARACÃO DE 1143 	1 	1H 1111 MDL. 011,1131 JYIa 	iSadIol

flJNI•RA1O lI . 1•lI81h5' u12.013,OL4c 1115. jd!l.a,OC8IOJC J1l,wlla, pico fI.irkr,womda ,Sa L'on,aook da [,rLiooda e ruiiikuda Fk, Sr 	wArcliI:KNII.S011
O R IL, EM 	1 	FCi 4 o) Ia 	'MI 7dMS EISA II Lesala 	Mu.uer paI 	no 	En aula 	hIriMr!,aIr. 1 	a irr,nlla 	dc 	- À laTI IS LIA liS IA. m 	oa 1 'lada di atjc],&ia, rir dc dI!,(a.
CONTRATA?4T: 	PRlS3l.I11 :11 A 	MUNICIPAL 	015 A,leo( 	dce 	M.......piado ?orais,eta. Eriaa ai 	raia

IAS AUMr IdAS (.,lrrn:n 	MAç0S JOSE FICOI IN SAN('IIES  XRATO W 11-0Ma 	IRLI CC'NTRATADA 1! AS I LOHN AS  ....o 	1 cr 	14 .
0)53110 	Ca,,,i, 	Irsa 	de eir.prrau 	ps:.uyoiaIçi, dc .aralor±aI de aIrerhe 	pacirnlorrl
cOeswrIa 	8&er"a; lIimeiIhiiae.açoçai. cuja 	a icoc. aiia n,ij,iral Da[LiSÇLII 	de 	Diuperle 	.91 	llclt,tçS, cell,la 	arla Olarelo 	do I-XTRA1O 	IILIMO ADITIVO AO 	CINTRATcO N 	bIlha:'

gua de 	reha.1kosanÁeiu tacrea da re,ir.bdri,alc.u2 LiciLdadra 	nai'raria10 polo 	Si 	RAIML1NOiJ OLIVIJIIA 	D' D', ORIGEM. CDNI'RMO 	'OIlLdll e' 411,1 	clara 	ScflrIalLao. 1 ,C,*0SWLJ. e I)eIld.nnieeIe dasorlola Mu...srpal 	Ir ErbdeA)e,
DI-RL11 CARO NA 14" A. 'ilI- l)O '1

Lar 	carenaa paIc ocr ranticeL, naca&ra 	elsirollaa'o Ip :lo* 	I..uue Iao a.alrIlIleidadcLrJlrd 	 IXOulIlililal auoLiuIdO dIdIIi101cnIc call 	Ml'!,': IMI-2 dc 11,11912Cm
.rdIo 	31O 1 	I6 lura IrapIra dc 	'lia 	PuIlIsio O r.orj.rLra - li P-Ihriil

		2018-05-15T11:59:11-0300